令和４年４月 12 日 火曜日      鳥 取 県 公 報              第 9390 号

- 1 -

 鳥取県公報
令和４年４月 12 日（火）

第９３９０号

毎週火・金曜日発行

目 次

◇ 告 示  生活保護法による医療機関の指定（195）（福祉監査指導課）・・・・・・・・・・・・２

基本測量の終了（196）（県土総務課）・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・２

公共測量の終了（197）（〃）・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・２

開発行為に関する工事の完了（198）（西部総合事務所環境建築局）・・・・・・・・・２

◇ 教委告示  物品売払代金の徴収事務の委託（４）（図書館）・・・・・・・・・・・・・・・・・・３

  令和４年４月 12 日 火曜日      鳥 取 県 公 報              第 9390 号

- 2 -

告 示

鳥取県告示第195号

生活保護法（昭和25年法律第144号）第49条（中国残留邦人等の円滑な帰国の促進並びに永住帰国した中国残留

邦人等及び特定配偶者の自立の支援に関する法律（平成６年法律第30号。以下「中国残留邦人等支援法」という。）

第14条第４項の規定によりその例による場合を含む。）の規定に基づき、医療機関を指定したので、生活保護法第

55条の３（中国残留邦人等支援法第14条第４項の規定によりその例による場合を含む。）の規定により次のとおり

告示する。

  令和４年４月12日

鳥取県知事 平 井 伸 治

薬局

名 称 所 在 地 指 定 年 月 日

平安堂ふくよね薬局

米子市東福原七丁目10－１

令和４年４月１日

鳥取県告示第196号

測量法（昭和24年法律第188号）第14条第２項の規定に基づき、国土交通省国土地理院長から次のとおり基本測

量を終了した旨の通知があったので、同条第３項の規定により告示する。

  令和４年４月12日

鳥取県知事 平 井 伸 治

１ 作業種類 基本測量（航空重力測量）

２ 作業地域 鳥取県全域

３ 終了年月日 令和４年３月25日

鳥取県告示第197号

測量法（昭和24年法律第188号）第39条において準用する同法第14条第２項の規定に基づき、国土交通省中国地

方整備局中国技術事務所長から次のとおり公共測量を終了した旨の通知があったので、同法第39条において準用

する同法第14条第３項の規定により告示する。

  令和４年４月12日

鳥取県知事 平 井 伸 治

１ 作業種類 公共測量（車載写真レーザ測量）

２ 作業地域 鳥取市、米子市、岩美郡岩美町、八頭郡若桜町、智頭町及び八頭町、東伯郡湯梨浜町、琴浦町及

び北栄町並びに西伯郡大山町

３ 終了年月日 令和３年12月23日

鳥取県告示第198号

次の開発行為に関する工事が完了したので、都市計画法（昭和43年法律第100号）第36条第３項の規定により告

示する。

  令和４年４月12日

鳥取県西部総合事務所長 吉 村 文 宏

１ 開発許可の年月日及び番号

  令和４年２月24日 鳥取県指令第202100288353号

２ 開発区域に含まれる地域の名称

  境港市外江町字千本小松

３ 開発許可を受けた者の住所及び氏名

  境港市外江町3248－３

  令和４年４月 12 日 火曜日      鳥 取 県 公 報              第 9390 号

- 3 -

   髙梨 務

教 育 委 員 会 告 示

鳥取県教育委員会告示第４号

地方自治法施行令（昭和22年政令第16号）第158条第１項の規定に基づき、図書館が刊行する図書の物品売払代

金の徴収の事務を次のとおり委託したので、同条第２項の規定により告示する。

  令和４年４月12日

鳥取県教育委員会教育長 足 羽 英 樹

委託の相手 委託期間

鳥取県立博物館振興会 令和４年４月１日から令和５年３月31日まで

公益財団法人鳥取市文化財団   〃

鳥取県教科図書販売株式会社   〃